

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 4 (131) Poniedziałek, 4 kwietnia 2016



Bliżej pacjentów

We Włoszczowie powstanie filia Świętokrzyskiego Centrum Onkologii – w ubiegłą środę porozumienie w tej sprawie, z udziałem marszałka Adama Jarubasa podpisali przedstawiciele ŚCO i Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie. Filie kieleckiej lecznicy w powiatach tworzone są w ramach program rozwoju opieki onkologicznej w regionie. Dzień wcześniej marszałek odwiedził powiat opatowski, gdzie zapoznał się z planami rozwojowymi i potrzebami inwestycyjnymi placówek oświatowych, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, domów pomocy społecznej. Omówiono też plan utworzenia przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii oddziału chemioterapii w budynku opatowskiego szpitala.

Z kolei przed świętami, z władzami powiatu staszowskiego, Adam Jarubas rozmawiał o budowie obwodnicy Staszowa. Głównym celem tej inwestycji jest przeniesienie ruchu z centrum na nowo wybudowane odcinki dróg. Usprawni to komunikację, poprawi warunki tech-



Na zdjęciu od lewej: dyrektor ZOZ we Włoszczowie Maciej Juszczyk, marszałek Adam Jarubas i dyrektor ŚCO Stanisław Góźdz.

niczne drogi oraz wpłynie na bezpieczeństwo użytkowników dróg. Obwodnica została zaprojektowana jako droga jednojezdniowa, dwupasowa. W jej ramach zostaną zbudowane: chodniki, ścieżki rowerowe, skrzyżowania, w tym ronda. Będą budowane węzły komunikacyjne w miejscach, gdzie krzyżują się drogi wojewódzkie oraz drogi poprzeczne i dojazdowe umożliwiające połączenie z ist-

nującą siecią dróg za pomocą skrzyżowań skanalizowanych. Planowana obwodnica przecina rzekę Czarną, w związku z czym konieczna jest budowa mostu. Inwestycja o długości 10 kilometrów wykonywana będzie do końca 2018 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w systemie „zaprojektuj i wybuduj”.

Apel do premiera rządu

Apel do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Środowiska o ograniczenie wpływu ekologów na podejmowane decyzje administracyjne wystosowali podczas ostatniej sesji radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Ich zdaniem niektóre działania organizacji ekologicznych blokują prowadzenie inwestycji przeciwpowodziowych.

Radni województwa zdecydowali też o przyjęciu od województw podkarpackiego i lubelskiego zadań publicznych w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego. Decyzja ta oznacza, że to Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego decydować będzie o organizacji transportu publicznego na trasach między tymi regionami - dotyczy to połączeń Kielce – Rzeszów i



Ostatnia sesja Sejmiku odbyła się w Filharmonii Świętokrzyskiej.

Opatów – Rzeszów oraz Kielce – Lublin i Busko Zdrój – Lublin.

Radni określili również zadania samorządu, które mogą być finansowane w 2016 r. ze środków PFRON oraz zdecydowali o przekazaniu z budżetu województwa 30 tysięcy złotych dla gminy Masłów na budowę pomnika Ojca Świętego Jana Pawła II. Zostanie on odsłonięty w czerwcu, w 25. rocznicę spotkania Papieża

z mieszkańcami regionu. Z kolei w przyjętym stanowisku radni zapelowali o ograniczenie wpływu ekologów na podejmowanie decyzji administracyjnych. Tym samym wyrazili sprzeciw wobec blokowania inwestycji przeciwpowodziowych, m.in. budowy zbiornika wodnego Wierna Rzeka. Stanowisko sejmiku zostało wysłane m.in. do Prezesa Rady Ministrów oraz do Ministra Środowiska.

Odnazka województwa



Ubiegłoroczna uroczystość wręczenia Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego.

Do końca kwietnia można składać wnioski o nadanie Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, ustanowionej przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Wyróżnienie to zostanie przyznane już po raz trzeci.

Odnazka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego może być nadawana osobom fizycznym, prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które

swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną i polityczną bądź inną, zasłużyły się dla Województwa Świętokrzyskiego. Przyznawana będzie w szczególności za zasługi w dziedzinie: rozwoju społeczno-gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego, nauki i oświaty, kultury i sztuki związanych z Województwem Świętokrzyskim, badań naukowych, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, obronności i przeciwdziałaniu klęskom żywiołowym, rozwoju rolnictwa i ochrony środowiska naturalnego, popularyzacji waleń i osiągnięć Województwa

Świętokrzyskiego na arenie krajowej i międzynarodowej.

Wnioski o nadanie Odznaki można złożyć do 30 kwietnia 2016 r. w Kancelarii Ogólnej, pok. 217, II piętro, bud. C2, Urząd Marszałkowski, al. IX Wieków Kielc 3 lub przesłać na adres:

Kancelaria Ogólna - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce. Na kopercie powinien znaleźć się dopisek: Odznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego. Konieczne jest również równoczesne dostarczenie wniosku w wersji elektronicznej na adres: annsto@sejmik.kielce.pl.

Jak dobrze wykorzystać sieć

Prezentacja możliwości, jakie oferuje nowo wybudowana sieć szerokopasmowa w regionie świętokrzyskim oraz zachęcenie przedsiębiorców i operatorów telekomunikacyjnych do podłączenia się do niej i świadczenia usług, których odbiorcami będą mieszkańcy województwa - to główne cele konferencji „Prezentacja danych makroekonomicznych i infrastruktury szerokopasmowej województwa świętokrzyskiego”.

W spotkaniu zorganizowanym w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej przez Urząd Komunikacji Elektronicznej i Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wzięła udział Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.



Do wykorzystania sieci światłowodowej zachęcała Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.

- Wybudowaliśmy znakomitą sieć światłowodową, która zarówno technologicznie, jak i technicznie nie odbiega

od światowych standardów. W sumie powstało ponad 1500 km światłowodów. Jest to sieć bardzo droga, ten projekt jest jednym z najdroższych w województwie i opiewa na kwotę ponad 200 milionów złotych - podkreślała Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa. I jak dodała - podczas konferencji skupiamy wszystkich tych, którzy mają dobry plan na to, żeby wykorzystać to, co posiadamy i skutecznie dotrzeć siecią szerokopasmową do potencjalnego klienta. Chcemy pokazać operatorom i przedsiębiorcom, jaki mamy potencjał w regionie. Wynosić z tych spotkań mamy jedno - dobrą koncepcję na to, co zrobić z tak doskonale przygotowaną podwaliną, jaką jest sieć światłowodowa.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54,

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.